
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 189/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1378/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: MEMO 873/2024 
Dispensa por Limite - 56/2024 
Homologação:  05/03/24                     Data: 05/03/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 08 SEC. M. TURISMO, CULTURA E ESPORTE 

 

Programa - 270 PROM. DE EVENTOS CULTURAIS E ARTISTICOS 
 

Projeto/Atividade - 2- 45   MANUTENCAO DO DPTO CULTURAL E INCENTIVO 
 

Elemento - 339039140000 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS, OUTRAS NATUREZAS E 
 

Cód. Reduzido - 6964 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS, OUTRAS NATUREZAS E 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

FREEBAN BANHEIROS QUÍMICOS LTDA. 
  

CNPJ/CPF: 12.077.472/0001-21 I.E:   
 
Endereço: RUA LUIS CARLOS BIER, 300 CEP: 09305-206  
Município:  SÃO LEOPOLDO-RS Telefone:   FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 3,00 UN 66186 Locação de Banheiros Químicos Masculinos   950,0000 2.850,00 

2 3,00 UN 66187 Locação de Banheiros Químicos Femininos   950,0000 2.850,00 
 

TOTAL R$ 5.700,00  
V – Finalidade: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA A REALIZAÇÃO 
DOS FESTEJOS COMEMORATIVOS À PÁSCOA, DE 1º A 31 DE MARÇO DE 2024, CONFORME DECRETO MUNICIPAL 
Nº 7513/2024 DE 31 DE JANEIRO DE 2024. A SEREM INSTALADOS NO MORRO DO CRISTO DE GUAPORÉ/RS 
DURANTE A PROCISSÃO DA SEXTA-FEIRA SANTA. 

 

VI – Local da execução do serviço:   Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes  
 

VII – Prazo de execução do serviço:  Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 5.700,00 
(cinco mil e setecentos reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
05/03/24 

 


